

## Kainuuta koskevan siltasopimuksen valmistelu

206/00.04.00/2018

MH § 135

Valtioneuvoston budjettiesitykseen on kirjattu, että vuonna 2019 Kainuu, Pirkanmaa ja Pohjois-Savo otetaan uusiksi siltasopimus-alueiksi. Tällä viitataan käytäntöön, jota ensimmäisen kerran on sovellettu Varsinais-Suomen maakunnassa.

Työ- ja elinkeinoministeriön tiedotteessa 14.9.2018 aiasasta on seuraava kuvaus: Hallitus päätti budjettiriihessä laajentaa Lounais-Suomen siltasopimusmallia myös muille työvoimapulasta eniten kärsiville alueille. Ensimmäisenä mallia laajennetaan Kainuuseen, Pirkanmaalle ja Pohjois-Savoon.

Työvoiman saatavuudesta kärsivät tällä hetkellä Suomessa kaikki alueet ja useat toimialat. Tilastollisesti alueittain tarkasteltuna rekrytointiongelmista eniten kärsivät alueet ovat Kainuu, Pirkanmaa ja Pohjois-Savo. Kyseiset alueet kokevat myös itse siltasopimusmallin tarpeelliseksi, joten mallia laajennetaan ensisijaisesti näille alueille.

Siltasopimukset laaditaan vuoden 2018 loppuun mennessä. Valmisteluprosessissa hyödynnetään Lounais-Suomen siltasopimuksesta saatuja kokemuksia ja oppeja.

Valtion puolesta vastuu sopimuksen laadinnasta ja toteutuksen vaatimasta koordinaatiosta ja seurannasta on työ- ja elinkeinoministeriöllä yhteistyössä muiden hallinnonalojen kanssa. Maakunnissa yhteistyöstä vastaavat maakuntien liitot. Niiden tulee yhdessä ELY-keskusten kanssa koota alueen yksityisistä ja julkisista toimijoista yhteistyöryhmä.

Siltasopimus perustuu valtion ja alueellisten toimijoiden yhteistyöhön ja monipuoliseen alueen tilanteen ja toimenpiteiden tarkasteluun. Tavoitteena on tunnistaa ja ratkoa yhteistyössä alueen kasvun pullonkauloja. Siltasopimuksessa voidaan sopia muun muassa työvoiman saatavuuteen, saavutettavuuteen, osaamiseen ja koulutukseen, tutkimus- ja kehitystyöhön sekä tietopohjan ylläpitämiseen liittyvistä asioista. Myös alueen tunnettuutta ja markkinointia voidaan parantaa. Siltasopimus perustuu Esko Ahon selvityshenkilötyössään tekemiin johtopäätöksiin.

Kainuun liittoon on tullut sähköpostitse pyyntö nimetä siltasopimuksen suunnittelun käynnistyskokoukseen kutsuttavat edustajat 25.9.

mennessä. Tarkempaa ohjeistusta tai käynnistyskokousten aikataulua ei ole vielä annettu.

Kainuussa siltasopimusasiaa on alustavasti valmisteltu aluekehityskeskusteluja varten perustetun työryhmän 18.9. kokouksessa.

Maakuntahallitukselle annetaan lisäinformaatio kokouksen alustavista siltasopimuksen sisältökeskusteluista.

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 797 0197 ja aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas, puh. 040 574 0804 tai sähköpostitse osoitteella [etunimi.sukunimi@kainuu.fi](mailto:etunimi.sukunimi@kainuu.fi).

#### Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi siltasopimuksen valmistelun käynnistämisen ja keskustelee sopimuksen alustavista sisältölinjauksista. Maakuntahallitus valtuuttaa Kainuun liiton viraston organisoimaan Kainuuta koskevan valmistelun ja asettamaan hankkeelle ohjausryhmän ja työryhmän, joka vastaa siltasopimussuunnitelman operatiivisesta valmistelusta. Siltasopimusesityksen hyväksyy Kainuun maakuntahallitus.

#### Maakuntahallitus:

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksii maakuntajohtajan ehdotuksen.

---